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M egjegyzések.

Nagy szélcsend az egész vonalon. Már 
elmúlt több mint két hét és ezen hosszú idő 
alatt nem ért bennünket az a vád, hogy 
eladtuk a hazát. Hogyan lehetséges ez? Talán 
bizony ez alatt a két bét alatt senki sem 
vigyázott a hazára? A szegény néhai Pichler 
Győzőnek, akit mint köztudomású, Kossuth 
Lajos bízott meg azzal, hogy vigyázzon 
Magyarországra, uj vidéki örökösei is kihaltak 
volna, avagy talán csak téli álmukat alusszák ? 
Majd meglátjuk I

A város szabályozási és csatornázási 
szabályrendeletet a tanács a közgyűlés hatá
rozata folytán kénytelen volt napirendről levenni 
és kinyomatni, mert az volt ellene a kifogás, 
hogy a városatyák még nem tanulmányozhatták. 
Ha ezt a szabályrendeletet, amely már egy- 
izben úgyis már kinyomatott, a városi tanács 
annyiszor lesz kénytelen kinyomatni, mig azt 
a városatyák mind megtanulmányozzák, akkor 
a leghelyesebb, ha a városi tanács egy külön 
nyomdátállitfe-l, amelynek nem lesz más feladata, 
mint a szabályozási és csatornázási szabály- 
rendedet nyomtatása.

A per ár tudvalevőleg az a hely, ahol a 
felek és ügyvédek a leggyakrabban találkoznak 
és írásbeli teendőiket végezik. A sötét éveleji 
napokban a pertárban — mert a törvényszéki 
palota szobái a nagy tárgyaló termeket kivéve —

gáz vagy villanyvilágítással ellátva nincsenek, 
egy nehezen elökerithető petróleum lámpával 
kellett világítani, amire találóan jegyezte meg 
egyik ügyvéd, hogy „Így néz ki a mi kultú
ránk.11 Kívül fényes cifra palota, belöl a palo
tában gyertyával és petróleum lámpával vilá
gított szobák.

A jövő feladatai.
Kétségtelen, hogy a közel jövőben 

úgy a vízvezeték, mint a dunai hid ügye 
megvalósításra kerül, mert immár mind 
két ügyhöz az összes illetékes tényezők 
hozzájárulása biztosítva van és az akadá
lyok, amelyek eme kérdések megoldása 
elé tornyosultak, tnár megamiyian el van
nak hárítva az útból.

Felesleges volna újból vitatkozni 
afelett, hogy vájjon az állandó dunai hid 
létesítése, vagy a viz ellátása sürgősebb 
feladat-e, mert ha e részben minden 
érvet és ellenérvet a mérleg serpenyőjére 
helyezünk, akkor is a legrosszabb esetben 
sem lehetne más eredményt nyerni, mint 
azt, hogy mindkét feladat elsőrangú és 
oly fontosságú, amely mellett belátható 
időre háttérbe kell szorulnia minden 
egyéb feladatnak.

Mindkét kérdés annyira igénybe 
veszi a városi tanács gondosságát, hogy 
határozottan elhibázott politikának tar
tanok, ha eme két és a folyó ügyeken 
kívül más teendőkkel is megterhelnők a 
városi tanácsot.

Mindkét kérdés még annyi más 
mellékkérdések megoldásával van kompli
kálva, hogy teljesen leköti a városi tanács 
munkakörét.

A vízvezeték kérdésénél minden
esetre egyidejűleg felmerül az általunk 
már többször megvitatott városszabályo
zási és csatornázási kérdés is, mig az 
állandó dunai hid ügye szerves össze
függésben van a hidsáncok lebontásával, 
a Limán feltöltésével, a dunamenti terü
letek szabályozásával, parcellázásával 
és érvényesítésével.

A városszabályozási terv és a csa
tornázási szabályrendelet már elkészült, 
gondos és beható mérlegelés és tanul
mányozás tárgya volt, szakértekezleteken 
szakférfiak által megvitatott és a legkö
zelebbi rendkívüli közgyűlés tárgysoro
zatába felvétetik és minthogy tanulmá
nyozására mindenkinek a mód és alkalom 
megadatott, fel kell tennünk, hogy a 
törvényhatósági bizottság végre ezekkel 
is végez és nem fog újból alaki kifogá
sokkal ezen ügyek elodázásához hozzá
járulni, mert minden idő haladéks e 
tekintetben a város fejlődésének és hala
dásának is akadálya. Igaz, hogy egy város 
életében hetek vagy hónapok nem 
játszhatnak döntő szerepet, de másrészt 
az is bizonyos, hogy a városnak is, 
valamiként az egyénnek lépést kell tar
tani a haladó korszellemmel, mert itt is 
alkalmazást talál az a közmondás: „A 
ki nem halad, elmarad".

Tárca .
Five o’ clock Újvidéken.
Az „Újvidéki Hírlap" eredeti tárcája.

Irta: Dr. Kál lay  Emil.
Az újvidéki szalúnéiet büszkesége, butóni 

Geögh Sinionné, aki zsúrjai elölt jól-rosszúl 
képezi ki magát a szeretetre méltó háziasszony 
szerepében, világos ruhát és sötét arcot öltött:

Ö (aki érti, hogy most ki keli magya
ráznia valamit): A ruhám élénk színe az idő
járásnak szói, a bot ongós arcom meg magának.

Én (kérdőjellé alakulok át; különben nem 
az első eset, de nem is az utolsó, hogy nem 
értem meg, amit nagy Ő-m mond.)

Ö: Régen bevált módszeremhez folya
modtam ismét. Meguntam már a sok esőt, 
világos ruhát vettem föl tehát. Csakugyan 
szép idő lett egyszeribe! Ilyen szomorú arcot 
meg azért vágok, mert látom, iiogy Maga is 
ugyancsak el van szontyorodva. Hát én vagyok 
olyan kedves háziasszony, ho g y  a vendégeim
nek még a kedélyállapotával sem helyezkedem 
szemben I

Én (mivel oly mindegy: mit cseveg Ö, 
ráhagyok mindent és igenlően rábólintok 
mindenre): Fáj-e a kis szive a színház után?

0 :  Amilyen komoly fiúnak ismerem ma
gát, remélem: most vicczel. Nagyon jól tudja, 
iiogy ép oly kevéssé mély az. altatás, amelyet 
az újvidéki színtársulat működése alatt ez 
iránt a mi úgynevezett kultúrintézményünk 
iránt éreztem, mint amilyen kevéssé érint most 
az., hogy a társulat elköltözött, mint az. az 
obiigát gólyamadár, amelynek ezt a jó szoká

sát egy régi és rossz versből ismerjük . . . .
Én: Olyan fitymálva beszél az Újvidékről 

ehavozott színészekről, mint ahogy némelyik 
(ezt a szót megnyomtam, de az ujjammal nem 
mertem Ö-rá mutatni) háziasszony szokott a 
tőle elköszönt vendégeiről.

Ő: Hát bevallom: muszájból végig vol
tam kénytelen élvezni minden premiert és 
úgy illett, Iiogy én se maradjak ki a kórus
ból, amely agyondicsérte például a primadon
nát. Ám, higyje el, senki jobban nem örül 
annak, hogy ezeknek a kényszerű mulatságok
nak végük van, mint én, aki ha jó előadást 
akartam látni, mindig rábeszéltem a kis ura
mat, hogy vigyen föl a Vig-ba.

Én (aki nem a „kis uram“-tól undorod
tam meg, hanem a nagyzoló butoni Geöglt 
Simonné fennhéjázó beszédétől): A legérde
kesebbek azok az intimebb teimészetű plety
kák, amelyek a függöny utolsó legördülte 
után derültek ki . . .

Ő (közbevág): Csupa fül vagyok!
Én: Akinek olyan apró rózsás íiilecskéje 

van, mint amilyen Magácskának, attól ez a 
mondás legalább is költői nagyítás!

Ö (szigorúan): Amikor én szenzációra 
és pletykára vagyok kiváncsi, akkor ne tessék 
bókolni, hanem tessék beszélnij

Én: Hát jó: tetszők beszélni.
Ő : Mondja már, a/, ég szerelmére!
Én: Először is kisült, hogy az a házas

ság é s boldog családi élet, amelyet egyik- 
másik tag a saison tartama alatt folytatott, 
tulajdonképen nem is volt házasság és tulaj
donképen nem is volt boldog családi élet, 
hanem . . .

Ö : Ne hanemezzen. Nem vagyok én 
képezhetetlen hülye. Értek én úgy is mindent.
Tovább!

En: Aztán meg kiderült hogy nem is 
igaz az a kósza h'r, amelyik az egész színházi 
saison alatt erősen tartó ta magát, hogy a 
kar legifjabb három hölgyének az életkorát 
összeadva: 250 jön ki.

Ö: Hát mennyi?
Én: 270. Az egyik ép busz esztendővel 

idősebb, mint amilyennek Újvidék egész arany- 
ifjúsága hónapokon keresztül hitte.

Ő: Ennyi rossznyelvűség is csak férfitől 
telik k i!

Én: A férfiaktól egyéb is ki fog telni 
mihamarabb. És ez a színtársulat távozásával 
kapcsolatban jut az eszembe.

0 :  Ugyan mi ?
Én: Ha a színház megy, akkor jön az 

orfeum. (Dúdolva). „Az orfeum tanyám, ott 
békén hagy hazám I . . . “

0 :  Azt igazán nem érdemeltem, hogy a 
maga lehetetlen hangjával még énekeljen is 
nekem ! E re, lássa, nem szerződtünk.

Én: Édes lesz a bosszúm ! Nem itt éne
keljük ezt a nótát eztán, hanem az orfeumban. 
Még pedig a Magácska drága kis urával, meg 
a még drágább kis öcsikéjével . . .

Ó: Csak nem rontja el őket!
Én: Nem. A férfiakat nem kell elrontani. 

Maguktól is tudnak azok eleget . . .
Ö: Az első megdönthetetlen igazság, 

amelyet magától hallok.
Ezt a csöppet sem kétes értékű bókot 

zsebrevágom és tovább csevegünk . . .
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Az állandó dunai 
Béla főispán és a v 
inaugurált és dr. Szlc 
által hathatósan tánio 
folytán már odáig juh 
csupán pénzkérdés.

Eltekintve ezen 
dasági hatásától, amc 
műnk méltatni, ezen i 
rangú vagy talán 
fontosságú a duname- 
tése és a város jöv 
bázisul való kijelölt' 
hosszasabban érvelni

. Matkovits 
•nács által 
; képviselő 
lézkedések 

, megoldása

' közgáz- 
volt alkál

ié i  egyen- 
. ersenyezö 
í értékesi- 

fejlodésének 
alig kell 
hogy egy

vizmenti város térni; ejlődése a
víz mentén kezdődik. sajátságos
és a rég múltba vissz: Maik folytán
nem a természetes ; orocessus
érvényesült, mert a vá> .afelé, csak
épen a viz mentén eszkedeít,
ami a város fejlőd --ve épen-
séggel nem tekinthető . sésnek.

Hogy példára i . Temesvár,
mely ma már az < gyík első
városa, tüneményszo bámulatos
fellendülését ugyant hidsáncok
elhordásának és viz 
köszönhette.

s'jiődésének

Itt van tehát az hogy váro-
síink fejlődését, halad . llendiilését
beláthatlan időkre in .zuk. -A fő-
ispán, a polgárrnesti osi tanács
és országgyűlési kép is lelkes és
kitartó ambícióval tö eme cél
felé, mely azonban .ikkor lesz
elérhető, ha amint is lehet,
a törvényhatósági h ; őket eme
törekvésükben odaad: - fölkesedés-
sel támogatja és kicsin 
a cél elérését nem h

őoskodással

Újvidék és í , u  ipar.
Több Ízben volt rámutatni

ama közgazdaságilag fon: rosunk fejiö-
désére nézve nagy jelen- körülményre.
hogy Újvidéket geograpiii 
kedvezővé teszi gyáripari

. ■ • rendkívül 
ok létesítésére.

Elvitázhatlau ugyan, i >.) irányban
történtek kísérletek az i| : likozás terén
több vagy kevesebb erein , d j nagyban
és egészben úgy a váll: zámát, mint
azoknak prosperitását ti- eredmény
még csak kielégítőnek se: iható.

Ha ennek okát kutas:s ;i nem csak a

horgolótű, Írógép, irógépalkatrészek (irógép- 
1 kellékek készülnek az országban), ivlámpaszén, 

kaloriméter, kézinyomda gummiból, légsuly- 
niérii, litográfiái kö, másolóvászon, inéröpálca 
(összecsukható), mérőszalag vászonból, mi
kroszkóp (iskolai célra belföldön is készül), 
milliméterpapiros tekercsben (ivekben hazánk
ban is gyáitják), minium (ó'lompir), nyomdakő, 
olló (irodai és sebészeti olló belföldön is 
készül), ó a (zsebórát és villamos üzemű órát 
hazánkban is gyártanak), óraiiveg, palatábla, 
palavessző, planiméter, platinacikkek (labora
tóriumi célokra), polyméter, staniolpapiros, 
szíjgyártóim szivacs, üveggyöngy, üvegtől!, 
varrógéptű, voltméter (iskolai célokra hazánk
ban is készítik).

Amint látható tehát ebből az elég tartal
mas jegyzékből, még számos olyan ipari cikk 
van, amely nálunk sem gyárilag, sem kéziipar- 
szerűleg előállítva nem lesz. Ha vállalkozók 
ezen ipari cikkek közül azokat fogják kivá
lasztani, melyeknek kelendősége a belföldön a 
legnagyobb, mindeneseire számottevő ered
ményt fognak elérni és legalább nem esnek 
abba a hibába, ami nálunk általános, hogy 
sietnek a belföldi vállalkozásnak, ha az némi
leg prosperál, konkurenciát csinálni és ezáltal 
úgy ami,:': boldogulását megnehezíteni, mint 
sáját vállalkozásuk életképességét kockáztatni.

A farsang.

■ nem és főleg 
si töke nem 
ii rendszerint 
kétségtelen, 

az az ipari 
rszágban egy

át fedni azt,

vállalkozási szellem hiány, e 
abban találjuk, hogy a váll 
keresettuj ipari terrénumokat 
taposott utakon haladt, h< 
hogy nagyobb lendületre . 
vállalkozás alkalmas, amely , 
egészen uj iparagot inaugurá

Nem közömbös dolog 
hogy melyek ama iparcikkei;, a, ’elyek Magyar- 
országban egyáltalán nem kés ...étnek, hanem 
a külföldről importáltatnak. Mondanunk sem 
kell, hogy a vállalkozásnak ezt a teret kellene 
felkeresni, mert alig képzelhető, hogy ezen az 
uj csapáson számbavehető eredményt nem 
érne el.

Minthogy alig lesz közismert eme csupán 
a külföldön készült ipari cikkek sorozata, nem 
vélünk felesleges munkát végezni, ha eme 
cikkek tanuságos jegyzékét közöljük. A cikkek 
sorozata a következő: aktafiizögép, nmpére- 
méter (iskolai célokra belföldön is készül), 
anilinfestékek, arabmézga, darabos (oldott 
hazánkban is készül), ár, asbestiemez, asbest- 
zsinór, bársony (plüss készül az országban), 
cérnagomb, cipőgomb, cipészvarrógép, csont
ébresztőóra, falikárpit papirosból (viaszos 
vászonból hazánkban is gyártják), fénymásoló 
miliméterpapiros, forgópisztoly (automata-pisz
toly belföldön készül), grafitolvasztótégely, 
gunrmiágybetét, habkő, hajnyirógép, hegedülni,-,

A farsang a vigság időszaka, amely a 
húsvéti nagyböjtöt megelőzi és nálunk január 
G-íól Hamvazószerdáig tart. Velencében már 
Sz. István napján december 26-án, Spanyol- 
szagban pedig Sebestyén napján, január 20-án 
kezdődik, rnig Rómában csakis a Hamvazó
szerdát megelőző tizenegy n a o t  mondják 
Farsangnak, illetve Karneválnak. A farsang 
hazája Olaszország, ahol ez a régi római 
Saturnaiia ünnepekből származott, amelyet a 
keresztény egyház nem bírt a nép tudatából 
elenyésztem es ennélfogva a pogánykorbeli 
ünnepekre keresztény színezetet ruházott. Ma
napság is az olasz, különösen a velencei Kar
nevál utolsó hete a legnevesebb népünnepek 
közé tartóéi:;. Az álarcos felvonulások, kou- 
fettidobáláso:; tartoznak a Karnevál keretébe, 
melyet hajú inra még állatviadalokkal is tarkí
tottak. Nálunk is megjelent Karnevál herceg 
esörgös sipkában, rózsaszínű köpenyében 
vágy-dárdájával és szerelem-ordójával. Mert 
ez a herceg annak ellenére, hogy fejedelmi 
sári, jó üzkíainher: mulatságokkal, bálokkal 
kereskedik. Az idén épen negyvennégy na
pig. Jó jel, hogy megnyitotta az üzletét Karúé
val herceg. Nem veszeti még ki a vidámság 
az emberekből. Mulatunk az idén is, mint 
mulattunk tavaly és azelőtt, amint mulattak 
őseink, akik közöl az egyik (aranyos, bohém 
fiú lehetett) kitalálta a farsangot és Vizke- 
reszttől Hushagyó-keddig állapította meg annak 
napjait.

Mondani sem kell talán, hogy a táncért 
lievülö ifjúságon, a megrögzött lumpokon 
kivid a vendéglősök és kávéháztuiajdonosok 
örülnek leginkább a farsangnak. Cigányzené
ben, pezsgőspalackok durrogásában, a tánc 

j izzó mámorában vesznek el az éjszakák. 
Mulat mindenki, mert rövid az élet és far
sangjaink meg vannak számlálva.

Külön is említésre méltó, hogy az idén 
hosszabb a farsang, mint tavaly. Negyvennégy 
napig lehet mulatni, lumpolni, hálózni s arra 
hivatkozni, hogy farsang van. De jól is van 
az igy berendezve! Az év mindjárt vidámság
gal kezdődik. Húshagyó kedd után úgyis elég 
idő lesz a szomorkodásra. A napi robotban 
való elfásulásra. Hamvazó szerdán már hamut 
hinthetünk a fejünkre s megbánhatjuk, amit a 
farsangban vétkeztünk.

jövel llát dicső Karnevál! Sapkád csör
gőinek csilingelőse elűzi a tömjénfüstős ájta- 
tosságot, víg kíséreted szétszórja közöttünk az 
élet örömének magjait és negyvennégy nap 
alatt biztosan ágakat hajt már a földi élvezetek 
fája.

Ebből az alkalomból a farsangi mulat- ! 
Ságoknak sorrendjét is közöljük:

Január 20. Famunkások bálja (Erzsébet). ■
Január 21. Izr. nőegvlet hangversenye '< 

(Kovács).

Január 21. Épitésszaki munkások bálja 
(Lövölde),

Január 27. gör. kel. főgimn. beszeda 
(Kovács).

Február 1. Tiizoltóbál (Erzsébet).
Február 3. Tisztiestély (Kovács).
Február 4. Újvidéki Katii. Olvasókör bál 

(Lövölde).
Február 4. Hadastyánbál (Kovács).
Február 10. Kaszinóestély.
Február 17. 1. Újvidéki Nőegylet jelmez

estély (Kovács).
Február 20. Újvidéki Dalárda farsangi 

estély (Kovács).

H Í R E K .

A görög keletiek újéve. Vasárnap e hó 
14-én lesz a görög keletiek uj esztendeje; ez 
évben tehát vasárnap — e hó 14-ike — kettős 
ünnepet jelent szerb testvéreinkre nézve.

A közigazgatási bizottság ülése. A köz- 
igazgatási bizottság hétfőn folyó hó 15-én 
tartja ülését. Az ülésen a szokásos havi jelen
tések fognak tárgyaltatni. A bizottság ezen 
ülésén az újonnan megválasztott bizottsági 
tagok is részt vesznek.

A szinügyi bizottság ülése. A sziniigyi 
bizottság szombaton e hó 13-án tartotta ülé
sét, melyen a szerb színház segélyezési ügyé
vel foglalkozott.

Lloyd-estély. Az „Újvidéki Lloyd" a tár
sadalom köréből mind sűrűbben megnyilvánuló 
óhajnak engedve, több esztendei szünet után 
az egykor kedélyességük révén nagy kedvelt
ségijén állott Lloyd-estelyeknek felelevenítését 
határozta el. A legközelebbi változatos prog
rammá, tombolával és tánczczal egybekötött 
ilyen liáz'-estély, amint halljuk, már január 
27-ikén lesz a Lloyd helyiségeiben.

Izraelita nöegyleti mulatság. Az izr. 
nőegylet 21 -én tartandó művészestélye iránt 
nagy az érdeklődés. Oeyer Stefi liegcdü- 

j művésznő fényes műsora elég biztosítékot nyújt, 
hogy az előadás élvezetes lesz. Jegyek még 
kaphatók az egyesület elnökénél (Kenyér-utca 
24.) és Kuborczy ur cukrászdájában. A hang
verseny pont fél 9 órakor kezdődik.

Utóajánlat a Manojiovits-féle házra.
Manojlovits K. Lázárnak, a Malicza sikkasztó 
pénztárnokának Erzsébet-téri háza a december 
27-iki árverésen 90.000 koronáért adatott el. 

i Úgy értesülünk, utóajánlat nyujtatott be; mint
hogy a vételár 10%-át annak az ajánlatnak 
meg kell haladnia, a Manojlovits ház tOO.OOO 
koronán alól nem fog gazdát cserélni.

Az újvidéki telekkönyvi hatóság ügy- 
f.rgalm a 191!-ben. Hogy az ingatlan forgalom 
Újvidéken milyen nagyméretű, arról csak akkor 
alkothatunk forgalmat magunknak, ha ismerjük 
az ügyforgalomra és értékre vonatkozó statisz
tikai adatokat. Nem lesz érdektelen tehát, ha a 
múlt év birtokváltozási arányait számokban 
feltüntetjük. Az újvidéki telekkönyvi hatóság
nál birtokváltozások összesen 2193 esetben 
történtek 10 millió 400 ezer 18 K értékben, a 
jelzálogi terheknél 2239 eset fordult elő 7 
millió 288 ezer 438 K értékben, a tehermen
tesítési esetek száma 1840, értékben kifejezve 
5 millió 54 ezer 917 K, egyszerű előjegyzés 
103 esetben fordult elő 852 ezer 131 K érték
ben, a 112 végrehajtás 937 ezer 24 K érték
nek felelt meg, inig a 184 átruházás 482 ezer 
981 K-t képviselt, összesen a 0737 eset érték
ben kifejezve 25 millió 514 ezer 509 K. Az 

; ügyforgalom mérvére nézve szolgáljanak a 
kővetkező adatok: beérkezett 9291 drb, elin- 
téztetett ugyanannyi, tehát hátralék nem volt. 
Telekkönyvije bejegyzés 14802 esetben történt

Uj gyáralakulás. Miként értesülünk egy 
lionioktéglagyár alapítása van részvénytársasági 
alapon kilátásban. Az alapítóknak már állítólag 
sikerüli is a részvények többségét lejegyeztetni. 
A gyáralapitás eszméje tekintve városunk erős 
fejlődésében levő építőiparát, mindenesetre 
szerencsésnek mondható.
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Fizetésképtelenségek. Matils P. és fia 
újvidéki kézmííárukereskedők, Peller József 
ujvidéki börkereskedő és Drágin Mija udai 
vegyeskereskedő cég fizetésképtelenek lettek.

Manojlovits K. Lázár birtokának el
adása. A Maticza hírhedt sikkasztójának Manoj- 
lovits l< Lázárnak módosi birtoka dobra 
kerül. A bűnös utón szerzett vág'on Így pusz
tul el. dec. 27-én a házát, január 18-án pedig 
n földel árverezték illetve árverezik. Az árverést 
a földre Módoson január 18-án d-e.  9 órakor 
tartják meg. Az eladásra kerülő birtok Módo
son a nagymargittai határban fekszik és mintegy 
230 hold. Úgy halljuk, hogy az árverés iránt 
nagy érdeklődés mutatkozik, mert az eladásra 
kerülő föld kitűnő minőségű.

Kaszinói estély. A farsang folyamán az 
„Ujvidéki Magyar Kaszinó" is rendez estélyt. 
Ez az estély február hó 10-én fog megtartatni, 
amely előreláthatólag szintén a legteljesebb 
siKer jegyében fog lefolyni. Az estély iránt 
máris a kaszinói tagok sorában a legmelegebb 
érdeklődés mutatkozik.

Farsangestély. Ugyan még csak most 
tartotta Karnevál a bevonulóját, de az „Ujvi
déki Dalárda" máris serényen készülődik arra 
az estélyre, amely február hó 20-án a Karne
vál bucsuzásakéut a Kovács-szálló nagy 
vigadótermében fog megtartatni. A végleges 
műsor ugyan még nem állapíttatott meg, de 
annyit már most is sikerült megtudnunk, hogy 
a lelkes egyesület ezúttal is oly müsorszámok- 
ról gondoskodott, amelyeket a közönség majd 
a legnagyobb tetszéssel fogad.

Beszeda. A gkel. szerb főgimnázium 
tanulói mint inden évben, úgy ezúttal is 
megtartják iskolai védszentjüknek, Szt. Sebőitok 
ünnepén, január hó 27-én este a Kovács-szálló 
nagy termében szokásos hangversenyüket. A 
műsor felöleli Zsivojnovics János tanárnak egy 
alkalmi szerzeményét, továbbá tartalmaz szá
mos zene- és énekszámot, amelyeknek beta
nítása tekintetében Baics Izidor, az intézet 
kiváló zenetanára fejt ki fáradhatatlan tevé
kenységet.

Megégett gyermek. Pintér Katalin 5 
éves kis leányka szülei távollétében, miközben 
3 éves öccsével gyertyát gyújtogatott, a fűtött 
kályhához esett és oly súlyos égési sebeket 
kapott, hogy sérülésébe belehalt.

Égési sérülés pálinkafőzés közben.
Puskarov Illés csurogi lakosnak a pálinkafőzés 
közben megrepedt kazánból kiömlő forró 
pálinka combját lefo rázta. Súlyos égési sérü
lésekkel a kórházba került, de már a gyógyu
lás utján van.

Szinielöadás a zárdában. E hó 20-án 
és 21-én d. u. 5 órakor a zárdaiskola volt 
növendékei kongregációi könyvtáruk javára 
színi előadást rendeznek. Szilire kerül „Szent 
Ágnes" színmű 3 felvonásban és a „Főzőis- 
kola“ vígjáték 3 felvonásban. A jegyek ára: 
az első 3 scrbau 3 kor., a következő 5 sorban 
2 kor., a többiekben 1 korona.

Halálozás. Scitt Rezső, az Osztrák- 
Magyar bank helybeli fiókjának tisztviselője 
hosszas szenvedés után életének 34. évében 
pénteken reggel elhunyt. Hültteteme szombaton 
d. u. fél 4 órakor beszenteltetvén Karlóczára 
szállíttatott, ahol a családi sírboltban helyezték 
örök nyugalomra.

A szerb zsinati szabályzat. A szerb 
radikális párt által az uj zsinati szabályzat 
ügyében összehívott népgyülés folyó hó ló-én 
minden zavaró incidens nélkül folyt le. A 
népgyülésre a Szerémségbői, Bácskából, Bánát
ból, Baranyamegyéböl, Szlavóniából és Hor
vátországból is mintegy kétezer küldött jelent 
meg. Elnökké Oyurgyevics Miklós dr. bródi 
ügyvédet, alelnökké Manojlovits János szabad
kai ügyvedet választották meg. Hadzsy Szilárd 
dr. ujvidéki ügyvéd ismertette azután a püs
pöki zsinat által elhatározott és ő felsége által 
már szentesített uj szervezeti szabályzatot, 
különösen a szabályzatnak azokat a rendel
kezéseit, melyek a 68-iki IX-ik törvénycikk 
határozataival és a szerb autonómiával ellen

tétben állanak. Klitzin Döme szerkesztő hatá
rozati javaslatot terjesztett elő, mely szerint a 
népgyülés tiltakozik az uj szabályzat ellen és 
elhatározta, hogy feliratot intéz a magyar 
országgyűlés képviselőházához, mert a zsinati 
szabályzat megsértette a töt vényt. Ugyancsak 
felirattal fordul a népgyülés a horvát-szláv 
országgyűléshez is, mert a zsinati szabályzat 
a szerb autonómiáról szóló országos törvényt 
is sérti. A kérdéshez hozzászólott még Tomics 
Jása, a radikális párt vezére és a szerb radi
kális egyetemi ifjúság nevében Jeremics Sztoján, 
mire a népgyülés egyhangúlag elfogadta a 
határozat javaslatot. A népgyűlésen az ország 
különböző részeiből körülbelül ötven lelkész 
jelent meg,

A „Részvénytársaság Villamos és Köz
lekedési Vállalatok számára" cég Ujvidéki 
Villamossági Részvénytársaság cég alatt 
4,500.000 korona teljesen befizetett alaptőkével 
részvénytársaságot alapított. Az uj részvény- 
társaság átvette az alapitó cég által Újvidéken 
létesített nagyszabású villamostelepet, melynek 

] üzletköre ez idő szerint Újvidék városának j 
közúti vasúti forgalmára, valamint Újvidék 
város, Ó és Ujfutak, szintúgy Pétervárad és 
Karlócza villamos világítási és erőátviteli áram
szolgáltatására terjed ki. E városokkal, illetve 

j községekkel 50 évre szóló koncesszió-szerző- 
1 dések állanak fenn. Az e hó 11-én a Magyar 

Általános Hitelbank helyiségeiben megtartott 
' alakuló közgyűlésen a társaság igazgatóságába 
! a következőket választották b e : Adamovics 
: István dr., Barcza Károly, Benedicly Béla,
\ Demetrovics Vladimír dr., Gulácsy Kálmán, 

Ohrenstei i Henrik dr., Orbán Ignác, id. Pékár 
Imre, Schwarz Ernő, Szlezák Lajos dr. és 
To'nay Kornél. A felügyelő-b zotlság tagjai 
lettek: Dietzgen Gábor, Fodor Vilmos, Patak 
Bertalan, Plossek Ferencz, Szlavnits István és 
Wrohovszky Vilmos. Az igazgatóság a köz
gyűlés után megtartott ülésén Barcza Károlyt 
választotta meg elnökévé.

Aki a feleségétől sikkasztott. Fekete. 
József topolyai lakos eladta felesége házát és 
annak vételárát elsikkasztotta. Az asszony fel
jelentette férjét, akinél 100 korona híján az 
egész pénzt megtalálták s azt a csendőrség az 
ügyészségen helyezte el. Közben a házasfelek 
k békiiltek és az ü yészségre mentek, ahol 
keserves konyhai.atások között visszakérték a 
pénzt, amelyet meg is kaptak, a férj elleni 
vádat pedig beszüntették.

Az óbecsei első takarékpénztár műkö
dése 1911-ben. Az óbecsei első takarékpénztár 
és hitelbank, megyénk egyik legnagyobb és 
legagilisabb pénzintézete az idén is 1 gelsö 
zárszámadásainak közzétételében. 1911. évi 
forgalma megközelítette a fél milliárdot. Saját , 
tőkéje circa 2 millió. Betétei 5' i milliót meg
haladták, váltó tárcája 8' < millióm emelkedett. 
Szép eredményt ért el a múlt évben létesített 
áru gabona bevásárlási osztályával is. 1911. 
évi tiszta jövedelme 224,968 korona 38 fillér, 
melyből bőséges tartalékolások után 200 kor, 
ti. é. részvényeire a múlt évi 20 koronával i 
szemben 22 korona osztalékot fizet. Közgyű
lését 1912. január 28-án tartja. Elismerési 1 

, érdemel e hatalmas és évek óta virágzó intézi*' 
melynek vezetősége és különösen vezér)'" a 
gatója, dr. Galambos Pál közismert ágiit* ásávíd 
és szakértelmévé messze kiemelkedik megyénk 

; közgazdaságának oszlopos tényező’ )<ÖZQ,t is

Elfogott katonaszökevény. A zombori 
rendőrség f. hó 9-én jó fojj^st csinált. Ugyanis 
egy részeg cigányt, akt e r y korcsmában garázda : 
módon viselkedett, letartóztatott és a kibo- 

i csátott körüzvény alapján ráismert, hogy az 
! elfogott cigány Ko l o mp á r  Ferencz baracskai 

cigány, a kit a kalo.sai törvényszék több j 
I rendbeli rablás és lopás követette miatt köröz- 

tét. Kolompár különben katonaszökevény is és 
] a hadbíróság is nyomozza. Néhány héttel f 
j ezelőtt elfogták Titelen és a községi fogdába I 

zárták, ott azonban aláásta a falat és megszö
kött, Most bekísérték a központi fogházba. -

Sertésvész. Doroszló, Bajtnok, Bács
almás, Szenttamás, Bácsföldvár és Paesén ! 
községekben, továbbá Szabadka, Újvidék és 

| Zotttbor városokban ezidőszerint sertésvész- 
járvány van, j

A szabadkai ügyvédi kam ara köréből
A szabadkai ügyvédi kamara Balázs Zoltán 
dr. ügyvédet Zenta, Biró Pál dr. ügyvédet 
Bácsalmás székhellyel az ügyvédek lajstromába 
felvette, Dominus Simon dr. szabadkai ügyvé
det lemondása folytán, Kovácsfi Ágoston kulai 
ügyvédet az 1908. évi XL. t.-c. 7. §-a alapján 
az ügyvédek lajstromából törölte; Kozics 
Elemér dr. zentai ügyvéd lakóhelyét Csurogra 
helyezte át. .

A cselédtartó gazda és a kórházi 
ápolási költségek. A közigazgatási bíróság 
kimondotta, hogy a cselédtartó gazda gazda
sági cselédeinek balesetokozta betegségéből 
felmerült ápolási költségeket a kórháznak 
nemcsak 30 napra terjedőleg, hanem a cseléd 
teljes felgyógyulásáig köteles fizetni. A kifize
tett összeg megtérítését azonban, — ha a 
baleset nem az ő hibájából következett be és 
a gazdasági cselédpénztárral szemben törvény
szabta kötelességeinek eleget tett, — ettől a 
pénztártól követelheti. Az utóbbi jogviszo
nyokból felmerülő jogviták eldöntésére a ren
des bíróság bir hatáskörrel.

Gyilkosság Begecsen. A napokban 
Bástyán Száva és Draguncsev Gyóka begecsi 
lakosok között verekedés támadt és a vereke
dés hevében Bástyán agyonverte Draguncse- 
Vct. Pástyán maga jelentkezett a csendőrségen, 
ahol letartóztatták.

7677 t v. 1911. szám.

Árverési hirdetményi kivonat,
I. újvidéki magyar elölegezési egylet 

végrehajtatnak képv. dr. Belohorszky János, 
ujvidéki ügyvéd Brezina Antalné sz. Szabó 
Sára végrehajtást szenvedett elleni végrehaj
tási ügyében a kérelem következtében a vég
rehajtási árverés 1940 kor. tőkekövetelés, 
ennek 1911. évi július hó 13. napjától számí
tandó 6" o kamatai 10 kor. 16 fill. óvási 13 
11 o váltódij 108 kor. 80 fill. perbeli és végre
hajtási már megállapított valamint a jelenlegi 
40 kor. 80 fill. és a még felmerülendő költ
ségek kielégítése végett az 1881. LX. tcz. 144 
§-a . lapján és a 146 §-a szerint az újvidéki 
kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság 
területén levő az ujvidéki 1123 sz. betétben 
Brezina Antalné Szabó Sáia nevén álló A. 1, 
1—3 sor. 20611 20612 20613 hisz. a. jószág
testekre, azzal, hogy ezen árveréshez a Mar* 
takarékpénztarak központi jelzálogba*’ .-^í" 
csatlakozódnak kimondatik 9620 '. IS
ezennel megállapított kikiáltási , , kor' , an’ 
deltetik. árban elrel1-

Ezen árverés megta' . . .  , .,
1912. évi február hó 14, r  *|asara határidőül 
a kir. tö rvényszék ár- ;aPJfnak d. u. 3 órája 

1 .érési termebe tnzetik ki.
*' érési feltételek:

a kikiáltás'a tré se n  a fent körülírt ingatlanok

áz >■
9 ár I 2-én alul eladatni nem fognak.

.. Az árverezni szándékozók tartoznak 
926. , .ugatlanok becsárának 10‘V át, vagyis 

r  oronát készpénzben, vagy az 1881. LX. t. c. 
42 §-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881 nov. 1-én 3333 sz. a. kelt igazságügymin. 
rend. 8 §-ában kijelölt óvadékképes értékpa
pírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
1881 évi LX. t. c. 170. éj-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgál
tatni.

Kelt Újvidéken, 1911. évi november hó
3. napján.

Vékey Zoltán s. k.
ki-, tszéki biró.

könyvnyomdái 
: niüintézete :
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Í408. szám. 1911. végrh.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX . t.-e. 102. § értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy az újvidéki kir. törvényszéknek 
1911. évi 6741 számú végzése következtében 
Dr. Sztratimirovits László ügyvéd által képviselt 
Hermann Bernáth javára 300 k. s jár. erejéig
1911. évi október hó 9-én foganatosított kielégí
tési végrehajtás utján le- és felülfoglalt ék 
15000kor.-ra becsült kővetkező ingóságok,u.m.: 
egy automobil nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az újvidéki kir. járás
bíróság 1911. évi V. 1481 2. számú végzése 
folytán 300 k. tőkekövetelés, ennek 1903. évi 
február hó 1. napjától járó 6° o kamatai, ‘ V7o , 
váltódij: és eddig összesen 72 k. 34 fillérben 
biróilag már megállapított költségek erejéig, 
Újvidéken alp rés lakásán leendő megtartására
1912. évi január hó 29. napjának d. e. 10 
órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat- 1 
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében 
kézpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások le- és felülfoglaltatták ás azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Újvidéken, 1912. évi jan. hó 7. 
napján.

Horváth
kir. bir. végrehajtó.

Árverési hirdetmény.
Közhírré tétetik, hogy a Maticza Szrpszka 

irodalmi társulatnak Manojlovics K. Lázár ' 
elleni végrehajtási ügyben, Manojlovics K. 
Lázár tulajdonát képező 200 korona értékű 
nagy dunai vitorla csónakja nyilvános árveré- 
sen el fog adatni.

Az árverés Újvidéken, 1912. évi január 
hó 25-én, d. e. 9 órakor a Kossuth Lajos utca 
13. sz. alatti házban lesz megtartva.

69 tkvi 1911. szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
i'piz Mihály végrehajtatnak Schnur 

Adám és társai végrehajtást szenvedett elleni 
végrehajtási ügyében a kérelem következtében 
a végrehajtási árverés 260 kor. tőkekövetelés, 
ennek 1911 évi augusztus hó 12-töl járó 5% 
kamatai 160 kor. 74 fill. perbeli és végrehaj
tási már megállapított, valamint a jelenlegi 23 
kor. 80 fill. és a még felmerülendő költségek 
kielégítése végett az 1881. LX. tcz. 144 § a 
alapján és a 146 §-a értelmében az újvidéki 
kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság 
területén levő a pirosi ?24 sz. betétben A. I. 
1 -2  sorszám Schnur Ádám kiskorú Schnur 
Ádáin és Katalin nevén álló 596,597 iirsz. 
jószágtest, illetve 293 ö. i. sz. ház és kertre 
660 kor.-bán ezennel megállapított kikiáltási 
árban elrendeltetik.

Ezen árverés megtartására határidőül 
1912 évi márczius hó 16. napjának d. u. 2 
órája Piros község házához tűzetik ki.

Á r v e r é s i  f e l t é t e l e k :
Ezen árverésen a fent körüli ingatlan a 

kikiáltási ár 1 2-én alól eladatni nem fognak.
Az árverezni szándékozók, tartoznak 

az ingatlan becsárnak megfelelő 10°;ovagyis66|k. 
készpénzben vagy az 1881 LX. tcz.42 §-bati 
jelzett árfolyammal számított és az 1881 évi 
nov. hó 1. napján 3333. sz. I. M. R. 8—Ábati 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikül
dött kezéhez letenni avagy az 1881 LX. t-cz. 
170 §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
elöleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Újvidék, 1912. január hó 8.
V ékey Zoltán s. k. 

kir. tszéki bíró.

Divatos kézimunkák é; 
a hozzávaló anyagok

W I R T H  R Ó Z S A
kézimunka-üzletében

11. RÁKOCZY FERENC-ÚT 6.
:: Állandóan nagy :: 
választékban kaphatók.

=  ELÖNYOMDA. =

Kiadó lakás.
2 utcai, udvari szoba, konyha és mellék- i 
helyiségek. Kiszácsi-utca 9. sz. alatt.
3—3 KönigstSdtler Testvérek.

Újvidéki polgári céllövészegyesület.  
Alap ittatott 1790.

Meghívó.
Az Újvidéki polgári céllüvészegyesületnek 

a polgári céllövészegyesület helyiségében 1912. 
'ebruár hó 2-án délután 3 órakor tartandó 
évi rendes

K Ö Z G Y Ű L É S É R E .
Tárgysorozat:

1. Két jegyzőkönyvhitclesitő választása.
2. Az évi jelentés előterjesztése.
3. A számvizsgálók jelentése.
4. Tisztikar, lövésztanács és számvizs

gálók megválasztása.
5. Esetleges indítványok.
Újvidék, 1912. január 12.

1—3 A lövészmesteri Ili atal.

Kiadó.
Minden kényelemmel ellátott mi lakás

Kenyér-utca 49. szám alatt.
3 - 3  KÖNIGSTÁDTLER DUSÁN.

VA/inkle István sörfőzde
= = = = =  Újvidék.

Gyárt világos .Király1 és barna .Bajor-sört1
1 pohár „Király-sör“ 8 krajcár.
1 „ „Bajor-sör“ 9 „

a sörfőzde sörcsamokában 
Kossuth Lajos-utca 37. szám.

10 palack meyrendslésnél házhoz szállítva.
2—50

□  □  [ = □  □  □ □  □  □

B útorozott szoba
kiadó Szent István-utca 12. szám alatt. 
Ugyanott egy pedállos cimbalom eladó.

Keresünk azonnali bérbevételre

j é g v e r m e t .
Sürgős ajánlatok az „Újvidéki Városi Artézi 

Jódos Gyógyfürdő“-höz intézendők.

Eladó egy külön álló ház
Tökölv Imre-utca 4. szám alatt,

ugyanott egy terjedelm es könyvtár.

Baromfivész-Elienszer!
a szab. és tttrv. védett „Tyukin“ baromfi
vész elleni szer 1 nap alatt megszüntet 
mindenféle vészi. Számos elismerés és hála 
iratunk van; ott, a hol ezen szert állandóan 
használják, nincsen baromfivész. A szer félté' 
lenül használhatóságáéit felelünk és a kíné 
nemválik be készségesen visszaadjuk asz.er árát 
A szesz, kapható q literes palackokban 
4 kor, fél liter 2.2 és negyed liter 1.30 

fillérért a készítőnél

Eladó.
Öt szobából álló uri lakás, 1 és fél hold i 

szőllövei, külön gazdasági házzal a futtaki 
országút mellett. Bővebbet Szalkay Sándor 
kár. adótisztnél.

Szántó és Társa
vegyész, labor. GYULAFEHÉRVÁR (Erdély). 
Rayon képviselőket és viszont eladókat 
................. . a lk a lm a z u n k . = = = = =

t f l)  nap alatt megszüntet mindenféle baromfi vészt I

~m— - v - a -
■w 1 ■ w

< i

i ) Eredeti „OTTO“ motorok
t

5

benzin, benzol, petrolin, szivógáz és nyersolaj üzemre 
malmok és ipargépek hajtására a legalkalmasabb és 
legolcsóbb üzemerő.

Biztos, nyugodt üzem!

Kiessling E. és Társa, Leipzig-Plagwitz
gyártmányú faniegmunkáló gépek, asztalosok és fii: é j
telepesek részére.

< )

( )

< t

l I 

l l 

I l 

l > 

4 I

benzinlokomobilok nélkülözhetetlenek minden gazdának, Gép 
motor- és Hengerolajok, Hajtószíjak stb. stb.

lumen és Wolf motorgyár Budapest — isim
Fióktelep: Újvidék, Temerini-utca 7. 
Kérjen árjegyzéket és költségvetést!

- a — . , n —
■  1,1 ■ » -fr— s — s - -  T g  : "S— j 3 S "4 >

I ) 

8 1 

I I 

1 ) 

I I 

I I
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STOCK-
CGGNAC

MEÜICINAL
hivatalos ólomzárral 
ellátott palackokban 

mindenütt k a p h a tó .

Hamis és síink
gőzüzemű gyárából

=  Barcola. =

Ujvid í’os legjobban ajánlható cégei.

Fehérneműje
csak

A Bresslauer te!
december I. 

Kossuth Lajos-u. 2
(Kuborczij-'

Fülöpnél

ivaf-szalon
uezdve -$)« 
-léha költözött.

, -H)

!! Számos érd? büntetve !!

Gyár-eladás!
!;o:ii előnyös alkalom biztos jövő 

m egállapítása és jövedelmező tőke- 
befektetésre.

A helyben közismert és 1882. 
évben alapított törv. bejegyzett

„ W IT Z  F E R E N C Z "
cég alatti hírneves sodronyfonat-, 
szövet-, rács-, matrac és szitaái ugyár,
haláleset foltyán szabadkézből eladó. 

Közvetítők nem dijaztatnak. 
Közelebbi adatokkal szolgál a 

tulajdonos
özv. IVitz Ferenczné

2 3 Buza-lér 16.

Balasiís Am
=  Újvidék, Dun

E L Í S Z E !
DÍVA

Újvidék, Jent

elsőrangú :: 
' va t  úri - szabó. -

«!. szám. =

Divatáruház.

átvLöwy
Újvidék, Ferenc:

Ifj. Schoi

A N N Y
ÍJ 1

:cg=utca 2.
Divatáruház.

s T á rs a
f-tér 4. sz.

János

R E G É N Y !  ISTVÁN
Dé magyarország 
:: l e g r é g ib b  :: 
é s  l e g o l c s ó b b

=  ékszer és órás üzlete. =

A GROSSINGER-féle
Lili créme a lagszebb barsziípilö és bőrfinomitú kászitmány

Dr. Lehmann-féle szappan nagyon kedvelt pipere-cikk.

Horosko István
kárpitos és diszitő-m ester =■

Újvidék, Buza-tér 18. szám.

C o.
VARRÓGÉP RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

ÚJVIDÉK- KOSSUTH LAJOS-UTCA 4 6 - 4 8 .

Kiadó!

Telefon 272. Telefon 272.

sirkc

U jv

Van szerencsénk tudomásul adni, hogy

az
élet- és járadékbiztositó-társaság

Bácsmegyei főügynökségét
átvettük.

Az Anker több mint öt évtized alatt 
kiterjedt üzleti körében a népesség minden 
rétegében barátokat és jóakarókat tudott 
magának szerezni, tizen tény legvilágosabb 
kifejezést nyer abban, hogy a társaság 1909. 
év végén 87,825 kötvénynyel 572.938,706 
korona biztosított tőkéből és 1.311,979 K 
életjáradékból álló biztosítási állományra 
mutathatott rá és ,,A nker“ -kötvények alap
ján több mint 380 millió koronát fizetett ki.

fizen örvendetes fejlődéshez hozzá
járult :

a társaság kiváló vagyoni helyzete
(összes vagyon 1909. ev végén több mint 
185 millió korona),

célszerű, a modern követelményekhez 
alkalmazkodó biztosítási m ódozaté k,

a h : tositottaknak a ti rr.aság i.ve
reségét i •.aki széleskörű i •»/.*. mu-sc taz
1909. é\ ■ ■ a biztosítottak ri zúa a tá r 
sasági nyt. ágból kürülbeli.i 2.000.0* K 
utaltatott ki készpénzben, ill ' :  el - 
‘eteti tartalékba) és nem utóit'-1 ■ i.» n

Előnyös, világos biztosítási fel
tételek.

Újvidéki N é p b a n k
részvénytársaság.

Stojkovit: > Babits
szerb és montenegrói :.vcri fényképészek

Újvidék, Kosst ' ajos=utca.
Telefon 99. sz.Alapítva 1860.

K  R A U S 2  Á  V  I D
ÚRI S '

ÚJVIDÉK, FERENC J.éSEF-TÉR 2.
Kizárólag ango és fran dús választéka.

Ürmös kedvelőin - A bortörvénynek 
! megfelelően készült vm- karlócai ürmős 
j kapható Waclitl Imre ' . .eiesternél (Petőfi
i utca 5) még pedig Ujvid-'' e i I. és fél literes 
I üvegekben vagy pedig 5-.- Hímtől felfelé Kar- 
j lócáról szállítsa. Az ünnős jó minőségéről . 
! eladó annál is inkább kezeskedik, mivel valódi !

karlócai, burgundi vörös br rból készült. Az : 
. arak mérsékeltek.

S I N G E R  J Ó Z S E F
Montenegró kir. fényképész

ÚJVIDÉK, DUNA-UTCA 9. SZÁM.

I Lcgolcscbb ós legjobb bevásárlási forrás

í Párisi nasv áruház
\ ÚJVIDÉK, 11. R á k ó c z i  Ferencz=út 13

13-24

K ia d ó !

R o s e n b a u m  S im o n
ÚJVIDÉK, (Limán).

Szerszámfa, tűzifa és szén telepe.

G R Ó S Z
ÉS

KRAU3 Z
BÚTOR- ÉS SZONYEG- 
:: NAGYÁRUHÁZA :

ÜJUIDÉK.
J  TZLEFON 24. SZ

K i a d ó !

:: sörcsarnoka :: 
elsőrangú konyha

ÚJVIDÉK, ii. RÁKÓCZI FEBENCZ-ÜT 4. SZ.
D R O G É R I A  

A V Ö R C  S "j|- KERESZT HEZ.

KLEIN 05ZKÁR
Ú J V I D É K ,  K O S S U T H  L A J O S -U T C A .

Kiadó!
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Szlovák bank részvénytársaság Újvidéken
a betétek után fizet 4 és fél százalékos kamatot.

November hó 11-én nyilt meg
az új

Erzsébet-tér 4. szám.
H f- Nyitva egész napon át -ipa 

este villanyvilágítás inellett. 
Mérsékelt árak. = ... Ksllaniss bűdet.

Korcsolyák olcsón bérelhetők.
Jegyek k ap h a tó k

KASSOVITZ ZSIGMOND
Irodájában, II. Rákóczi rsnnc-út 2. szám.

va g y
a pályán a pénztárnál

Az ■ \

„OJA“
Biztos hatás, az arcbőrnek finom

ságot kölcsönöz.
Pattanásokat megszüntet, a bort tisztává teszi.

1 egész tégely ára 2 K, 1 kis tégely ára I K. 
Ügyeljünk az „Ója'1 névre, mivel gyártmányainkat ámilóan után zzák. 

Egyedüli elárusító Újvidék részére: Klein Oszkár droguistu.

L I T T f í JL> Stefanovits
0>aa>
t:
>>bjo
b/Jc»
N<ua

Főraktár: BUDAPEST Szép-utca 3. sz.
Frigyes Főherceg 0  Császár és királyi 
Fensége, Salvátor Lipót P.'.!, re () 
császár és királyi Fensége c-. .1 Nem
zetközi Hálókocsi és Európai l . . . < s -  

vonat Társaság száll: 'V .

Pezsgőíajok:
Sport Grand Vin Sec, Crémat:: p ’ 
Rosé, Casino Extra Se . kor I  \ j
Engtand (savanykás) ja I ’ j

Extra Dry (cukor • u }

/  ©

kOiiOáis!

| Köhögés, r e ; '
és ehtyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

Egger mellpaszíillái =
az év íágya í  n m ro n t já k  é s  k itűnő Ízűek.
Doboza 1 és 2 kor. Próbadoboz 50 fill.

Fő- és szétkilldési raktár:
. .N Á D O R '1 yy.ícyszertár euo#P£sé n - váci-komiaj 17. szám. Egger m e llp asz fllá ja  

csakham ar m e ijiu jógy llo lt.
i /  .., ÜVÍHzSV a !'• M y M  "Ve 0n : —  'luvr vK' #.r01: H®rz0.? István. Kud.u r B tl*  Lukács

r, . c ‘ ujnioncl, Neriailovits VI., Vuits János gyógyszertárakban, 
B.y;v.><en,aim.S(>n: l.ninkovich !.., Jasnits Cs. István. T i t e l e n : 

• '• I ' e r e rv a ra d o n : írotzky Sándor gyógyszertárakban.

Udvari szállítója A  V I L Á G  LEGJOBBA G  LEGJOE

az angol királynak.
5 órai teára 
specialitás a

„K ing's“-Bler.d
az angol királynál

vari szálliláia

Újvidéki Főraktár: W a g n er  'te s tv é r e k n e k .

IjT==J a Wales-1 hercegnek.

Az „U. K.“ tea
nagyon kiadó:, ns finom 

aromáju.

Nyomatott luedinann Sándor viilnnyerőre berendezett könyvnyomdái mii intézetében Újvidéken.
ívum.fzar.ia.irs.'r-ijr—.--rTr




